da -:)~ -te/À~ de c.)94i&irt - SP
- 	 &çi--)rcteev/ '2 a / (73o4eciado -

REQUERIMENTO 	 Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 000015

04/01/2018 17:05
Documento ML - REG 5/2018

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES A PREFEITURA MUNICIPAL SE O PODER EXECUTIVO
VAI ESTABELECER E DIVULGAR, ANTECIPADAMENTE COMO FEZ COM OS FERIADOS
MUNICIPAIS, QUAIS OS DIAS QUE SERÃO "PONTOS FACULTATIVOS", BEM COMO, SE
NESTES DIAS AS CRECHES MUNICIPAIS FUNCIONARÃO NORMALMENTE.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita de Ibitinga

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Excelentíssimo Sr. Presidente:
Solicito que após os trâmites regimentais, ouvindo o Egrégio Plenário desta colenda Casa de Leis, seja
este Requerimento de Informação enviado ao Executivo Municipal.

Justificativa:
O ano de 2018 terá vários feriados, sendo estes estabelecidos e já divulgados pelo Poder Executivo. A
População tem questionado esta Vereadora sobre os "pontos facultativos", como não foram divulgados
junto com os feriados, a indagação se faz necessária para informação das pessoas, especialmente as mães
que possuem filhos nas creches e estão preocupadas se estão irão funcionar até mesmo nos dias
estabelecidos como ponto facultativo nos órgãos públicos. A antecipáção se serão estabelecidos é para
as pessoas que organizarem no seu dia a dia.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 04 de janeiro de 2018. C111 13RA  M
EICIPfl IB!TIt 0

4/41120 18
16:5 5

 X15

A Sua Excelência
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1